
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.10 del 27 settembre 2021 

Oggetto: Adesione e partecipazione alla gara per l’affidamento trasporti non prevalentemente 
sanitari – Asur 5, lotto 5 – e adesione e partecipazione all’ATI (Associazione Temporanea di 
Impresa) – Approvazione. 
 

 

 

Il giorno 27 del mese di settembre dell’anno 2021 alle ore 20,30 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

 

 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto  

il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce 
Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 

 Considerato: 

 che questo Comitato svolge già da tempo il servizio di che trattasi   per l’ASUR 5, Territorio di 
Ascoli P., attraverso atto convenzionale; 

 che quindi si possiedono sia i mezzi che le risorse umane (dipendenti e volontari debitamente formati 
ed in possesso delle qualifiche richieste) per poter svolgere la prestazione di cui al presente avviso;  

 Visto  

l’avviso di GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, IN MODALITA’ TELEMATICA, 
SUDDIVISA IN 5 LOTTI, PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTI NON PREVALENTEMENTE SANITARI 
(TNPS O TRASPORTI SEMPLICI) PER LE NECESSITA’ DELL’AZIENDA SANITARIA UNICA 
REGIONALE NELLE SUE ARTICOLAZIONI DI AREA VASTA NR GARA 8224729; 

 Atteso che questo Comitato, dopo ripetuti incontri tra le parti interessate, sia a livello regionale 
che circoscritto al territorio dell’asur 5, intende partecipare alla procedura di gara, relativamente al lotto 
5, asur 5, congiuntamente ai Comitati CRI di San Benedetto del Tronto e dei Sibillini, prevedendo la 
costituzione di una apposita ATI (associazione Temporanea di impresa) al momento della eventuale 
aggiudicazione dell’appalto (servizio) dei TNPS (trasporti non prevalentemente sanitari) ; 

Viste le delibere del Comitato CRI di San Benedetto Tr. e dei Sibillini, agli atti d’ufficio, come di 
seguito riportate: 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

delibera n..11 ad oggetto “Partecipazione al Bando TNPS”del 2 settembre 2021 

delibera n.12 ad oggetto “Partecipazione ATI” 

 Preso atto che questo Comitato intende partecipare alla Gara in oggetto indicata, congiuntamente 
ai Comitati Cri di San Benedetto e dei Sibillini, assumendo il ruolo di capofila della costituenda ATI; 

 Atteso che in caso di aggiudicazione si prevede il ricorso a professionalità esterne, sia per la 
materiale costituzione dell’Associazione Temporanea di impresa che per le conseguenti incombenze 
notarili, prevedendo fin da ora che le eventuali spese saranno divise tra le parti interessate; 

 Preso atto che questo Comitato mette a disposizione i seguenti mezzi e le risorse umane 
dipendenti come di seguito riportate, nonché il ricorso a volontari entrambi in possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa per svolgere i Trasporti non prevalentemente sanitari; 

La Presidente apre ufficialmente la votazione per l’approvazione del punto all’ordine del giorno. 

Il Consiglio dopo breve discussione, chiamato al voto, all’unanimità  

D E L I B E R A 

1) per i motivi di cui in premessa, che diventano parte essenziale e sostanziale del presente 
provvedimento, di aderire e partecipare alla GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA, 
IN MODALITA’ TELEMATICA, SUDDIVISA IN 5 LOTTI , PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDI QUADRO, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTI NON 
PREVALENTEMENTE SANITARI (TNPS O TRASPORTI SEMPLICI) PER LE 
NECESSITA’ DELL’AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE NELLE SUE 
ARTICOLAZIONI DI AREA VASTA NR GARA 8224729 – limitatamente al lotto 5- asur 5; 

2) di aderire e partecipare come ATI (associazione temporanea di impresa) congiuntamente al 
Comitato CRI di San Benedetto tr. e Comitato CRI dei Sibillini, assumendo il ruolo di 
capofila, come conferito e con l’impegno che esso determina; 



  

4 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

3) di rimandare a successivo provvedimento da adottarsi successivamente alla eventuale 
aggiudicazione della gara relativamente alle procedure per la costituzione dell’ATI e di 
tutto ciò che ne deriva; 

4) di incaricare la Presidente di questo Comitato Cristiana Biancucci alla sottoscrizione di 
quanto prevede la documentazione da presentare alla scadenza dell’avviso, fissata per le ore 
13 di martedì 28 settembre; 

5) di prendere atto che, ove previsto dal bando, la documentazione va sottoscritta digitalmente 
anche dagli altri Presidenti di Comitato (San Benedetto e Sibillini), così come delegati dai 
rispettivi Comitati; 

6) di trasmettere, copia della presente deliberazione ai Comitati CRI di San Benedetto Tr. e dei 
Sibillini. 

7) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

 Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 


